Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 04 июля 2012 г.

№ 180
г. Калининград
	О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденное решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 (в редакции решения № 202 от 27.04.2011)

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя окружного Совета депутатов города Калининграда, председателя комиссии по градорегулированию и землепользованию Пятикопа А.И. о внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденное решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 (в редакции решения № 202 от 27.04.2011), руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», окружной Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки городского округа «Город Калининград», утвержденное решением окружного Совета депутатов города Калининграда от 25.03.2009 № 50 (в редакции решения от 27.04.2011 № 202) следующие изменения и дополнения:

· раздел 2 «Порядок назначения и организации публичных слушаний»:

· в пункте 2.5 слова «подготовке проекта Правил» заменить словами «землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград»;

· в абзаце первом пункта 2.6 слова «подготовке проекта Правил» заменить словами «землепользованию и застройке городского округа «Город Калининград»;

· из абзаца второго пункта 2.6 слова «одновременно с принятием решения о подготовке проекта Правил» исключить;

· пункт 2.9 после слов «не позднее, чем за 2» дополнить словом «рабочих»;

1.2.
раздел 3 «Порядок проведения публичных слушаний»:

· абзац второй пункта 3.1 дополнить предложением следующего содержания:

«В этом случае срок проведения публичных слушаний не может быть более, чем один месяц.»;

· в абзаце втором пункта 3.5 слова «жителей города, поданные» заменить словом «, поступившие»;

· дополнить пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. В заключении о результатах публичных слушаний должно содержаться мотивированное обоснование решений, принятых по итогам публичных слушаний.»;

1.3. раздел 4 «Особенности проведения публичных слушаний по предложениям о внесении изменений в Правила»:

· во втором предложении пункта 4.2 слова «В этих случаях» заменить словами «В этом случае».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин».
3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и землепользованию (Пятикоп А.И.).
Глава городского округа

 А.Г. Ярошук